PAGE
1

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» апреля 2012                                                       №  817
                                                         г. Тверь

Об организации торгового обслуживания населения на территории города Твери в праздничные дни 1 мая и 9 мая  2012 года
В целях удовлетворения покупательского спроса населения, руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 03.03.2011 № 297 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города Твери (Тимофеева М.С.):

1.1. организовать   01.05.2012  и  09.05.2012 на территории города Твери выездную праздничную торговлю, посвященную  Празднику весны и труда, открытию тверских  фонтанов и  Дню Победы в местах согласно приложению;

1.2. определить время работы выездной торговли с 10.00 до 20.00;
1.3. предложить хозяйствующим субъектам принять участие  в праздничном выездном торговом обслуживании населения;

1.4.  направить в УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) список хозяйствующих субъектов, заявивших о намерении принять участие в праздничном выездном торговом обслуживании населения, посвященном  Празднику весны и труда, открытию тверских  фонтанов и Дню Победы.
2.  Предложить хозяйствующим субъектам, изъявившим  намерение принять участие в праздничном торговом обслуживании населения:

2.1.  Обеспечить:

2.1.1. направление в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города письменного заявления о намерении принять участие в праздничном торговом обслуживании населения с указанием организационно-правовой формы юридического лица, места его нахождения, паспортных данных и места жительства индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН;

2.1.2. готовность объектов к торговому обслуживанию населения к 10-00 часам утра;

2.1.3. праздничное оформление торговых мест, соответствующее тематике праздника;
2.1.4. наличие в месте торговли:

- вывески с указанием организационно-правовой формы хозяйствующего субъекта;

- информации о розничных ценах на реализуемые товары (прейскурант цен или единообразные ценники, оформленные в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством);

- сопроводительных документов на реализуемые товары;

- подтоварников для складирования товаров;

- урн для сбора мусора;

2.1.5. выполнение продавцами требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иных требований законодательства;

2.1.6. надлежащее санитарное состояние территории в течение всего периода оказания услуг в радиусе  5 метров и уборку мест торговли по окончании работы.

  2.1.7. осуществление розничной продажи (в период проведения праздничных мероприятий) с соблюдением требований законодательства, регулирующего вопросы  оборота  алкогольной и спиртосодержащей продукции.
  3. Управлению защиты правопорядка и административных органов администрации города (Козлов А.К.) подготовить и провести необходимые мероприятия, обеспечивающие выполнение требований Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ (ред. от 21.07.2011) "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Закона Тверской области от 03.11.2011  № 69-ЗО "О внесении изменений в Закон Тверской области "Об административных правонарушениях", постановления администрации города Твери от  21.02.2012 № 339 "Об утверждении перечня общественных мест на территории города Твери, в которых запрещено или ограничено нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена".
4. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Пилюгина А.А.
Отчет об исполнении постановления администрации города представить до 25.05.2012.
Глава  администрации города

                                       В.М. Павлов

          Приложение  к постановлению
          администрации  города

          от ______________2012 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории города Твери для организации праздничной выездной торговли, посвященной  Празднику весны и труда,
открытию тверских  фонтанов и  Дню Победы
	№

п/п
	Местоположение
	Дата
	Специализация

торгового объекта
	Тип торгового объекта
	   Количество

	1.
	Тверская площадь   (у фонтана)
	01.05. 2012
	Шары
	Палатка
	2

	2.
	Тверская площадь   (у фонтана)
	01.05. 2012
	Мороженое
	Палатка
	2

	3.
	Тверская площадь   (у фонтана)
	01.05. 2012
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	4.
	Тверская площадь   (у фонтана)
	01.05. 2012
	Выпечные изделия
	Палатка
	1

	5.
	Тверская площадь   (у фонтана)
	01.05. 2012
	Сувениры, игрушки
	Палатка
	1

	6.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Шары
	палатка
	1

	7.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Мороженое
	Палатка
	1

	8.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Воздушная кукуруза
	Палатка
	1

	9.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Выпечные изделия
	Палатка
	1

	10.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Игрушки
	Палатка
	1

	11.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Сладкая вата
	Палатка
	1

	12.
	Смоленский пер-к (в сквере)
	01.05. 2012
	Безалкогольные напитки, соки
	Палатка
	1

	13.
	Комсомольская площадь (у фонтана)
	01.05. 2012
	Сувенирная продукция
	Палатка
	1

	14.
	Комсомольская площадь (у фонтана)
	01.05.2012
	мороженое
	Палатка
	1

	15.
	Комсомольская площадь (у фонтана)
	01.05. 2012
	воздушная кукуруза
	Палатка
	1

	16.
	Комсомольская площадь (у фонтана)
	01.05. 2012
	Выпечные изделия
	Палатка
	1

	17.
	Комсомольская площадь (у фонтана)
	01.05. 2012
	Игрушки
	Палатка
	1

	18.
	Комсомольская площадь(у фонтана)
	01.05. 2012
	Сладкая вата
	Палатка
	1

	19.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Сувенирная продукция
	Палатка
	1

	20.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Мороженое
	Палатка
	1

	21.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	воздушная кукуруза
	Палатка
	1

	22.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Выпечные изделия
	Палатка
	1

	23.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Игрушки
	Палатка
	1

	24.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Сладкая вата
	Палатка
	1

	25.
	Наб. Аф. Никитина (сквер)
	01.05. 2012
	Шары
	Палатка
	1

	26.
	Бобачевская роща
	04.05. 2012

(с 11.00 до 15.00)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	1

	27.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)
	Мороженое
	Палатка
	1

	28.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)
	Воздушная кукуруза
	Палатка
	1

	29.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)
	Выпечные изделия
	Палатка
	1

	30.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)

	Игрушки
	Палатка
	1

	31.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)
	Сладкая вата
	Палатка
	1

	32.
	Бобачевская роща
	04.05.2012

(с 11.00 до 15.00)
	Безалкогольные напитки, соки
	Палатка
	1

	33.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Шашлык , безалкогольные напитки, соки, выпечные и кондитерские изделия  (без крема)
	Палатка
	2

	34.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Сувенирная продукция
	Палатка
	2

	35.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Мороженое
	Палатка
	2

	36.
	Парк Победы
	09.05.2012
	воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	37.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Выпечные изделия
	Палатка
	2

	38.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Игрушки
	Палатка
	4

	39.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Сладкая вата
	Палатка
	3

	40.
	Парк Победы
	09.05.2012
	Шары
	Палатка
	3

	41.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
 (8-30 до 20-00)
	Шары
	Палатка
	2

	42.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до
 20-00)
	Сладкая вата
	Палатка
	1

	43.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до
 20-00)
	Выпечные изделия
	Палатка
	2

	44.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	воздушная кукуруза
	Палатка
	1

	45.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	2

	46.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	Мороженое
	Палатка
	2

	47.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	Безалкогольные напитки, соки, выпечные и кондитерские изделия  (без крема)
	Палатка
	2

	48.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	Игрушки
	Палатка
	2

	49.
	Сквер Крылова
	09.05.2012
(8-30 до

 20-00)
	Квас
	Палатка
	1

    Начальник управления потребительского

   рынка, услуг связи и наружной рекламы

   администрации города

                      М.С. Тимофеева